3

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края                               от 21 апреля 2022 г. № 852

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.                                  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                и муниципальных услуг», постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края                           от 05 октября 2018 г. № 2373 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края                           от 21 апреля 2022 г. № 852 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение                     на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»                  (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края                                 от 16 сентября 2022 г. № 2119, от 20 июня 2023 г. № 1364, постановлениями администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 284,                                   от 11 апреля 2024 г. № 825, от 23 октября 2024 г. № 2565):

1.1. Абзац 2 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«а) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ»;

1.2. Абзац 22 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется»;

1.3. В абзаце 23 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 слова «в подпунктах 1 - 5, 7, 9 и 10» заменить словами «в подпунктах 1 – 4, 4.2, 5, 5.1, 9 и 10»;
1.4. Абзац 2 подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«а) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ»;

1.5. В подпункте 2.7.6 пункта 2.7 раздела 2 после абзаца 3 добавить абзац 4 следующего содержания:

«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах  «а-д», «ж», «з», «м», «н» подпункта 2.7.1, запрашиваются администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в течение одного рабочего дня с момента поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно»;
1.6. Абзац 15 подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 признать утратившим силу;

1.7. Абзац 18 подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется»;

1.8. Подпункт 2.10.1 пункта 2.10 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«3) при обращении о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, строительство, реконструкция которого планируются в границах территории, подлежащей комплексному развитию:

- основания, предусмотренные частью 1 настоящего подпункта;

- несоответствие проектной документации очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки территории»;
1.9. В подпункте 3.7.4 пункта 3.7 раздела 3 после абзаца 12 добавить абзацы следующего содержания:

«3) в случае обращения о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, строительство, реконструкция которого планируются в границах территории, подлежащей комплексному развитию:
- проверку наличия документов и сведений, необходимых для принятия решения о выдаче разрешения на строительство;

- проверку соответствия проектной документации требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, предусмотренным частью 1 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, в том числе очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки территории, а также допустимости размещения объекта капитального строительства в соответствии с ограничениями, установленными земельным и иным законодательством Российской Федерации»;
1.10. В абзаце 12 подпункта 2.10.1 пункта 2.10 раздела 2 слова «в рамках государственного строительного надзора, государственного земельного надзора» заменить словами «в рамках государственного строительного надзора, федерального государственного земельного контроля (надзора) (далее – государственный земельный надзор)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Дмитриева В. С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Минераловодского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                 М. Ю. Гаранжа